
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Szám: 1066-1/2024.

Javaslat 
a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére és ártalmatlanítására  

vonatkozó közszolgáltatási szerződés megkötésének, valamint a vonatkozó önkormányzati  
rendelet módosításának jóváhagyására

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  2014.  január  hónapban 
megtartott ülésén a Salgótarján közigazgatási területén nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére és ártalmatlanítására vonatkozó helyi közszolgáltatás végzésére 2014. 
február 1. napjától 2024. február 1. napjáig a 4/2014.(I.30.) önkormányzati rendeletével (a 
továbbiakban:  Rendelet)  az  ÉRV  Északmagyarországi  Regionális  Vízművek  ZRt.-t  (a 
továbbiakban: ÉRV Zrt.) jelölte ki.
A  Rendelet  alapján  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  (a  továbbiakban: 
Önkormányzat) a Salgótarján közigazgatási területén keletkező, nem közművel összegyűjtött 
háztartási  szennyvíz  begyűjtésére  és  ártalmatlanítására  vonatkozóan  2014.  január  31-én 
közszolgáltatási szerződést kötött az ÉRV Zrt.-vel.
A közszolgáltatási szerződés hatálya 2024. január 31-én lejárt, ezért szükségessé vált annak 
felülvizsgálata. 
A felülvizsgálat eredményeképpen, az ÉRV Zrt.-vel egyeztetve elkészült az új közszolgáltatási 
szerződés tervezete, amely 2024. február 1-től 2028. december 31-ig lesz hatályos.
Fentiek  alapján  az  előterjesztés  1.  mellékletét  képező  közszolgáltatási  szerződés 
jóváhagyására teszek javaslatot.
A új  közszolgáltatási  szerződéssel  összefüggésben  felülvizsgálatra  került  a  Rendelet  is.  A 
felülvizsgálat  során  a környezet  védelmének  általános  szabályairól  szóló  1995.  évi  LIII. 
törvény  48.§  (3)  bekezdésében  előírt  kötelezettség  alapján  az  Önkormányzat  szakmai 
vélemény megadása céljából megkereste a Közép-Duna-völgyi Vízügyi Igazgatóságot, illetve 
ugyanezen törvény 46.§ (2) bekezdés c) pontjának előírása alapján állásfoglalás megadása 
céljából  Nógrád  Vármegye  Önkormányzatát.  A  megkeresettek a  Rendelet  mellékelt 
módosításának tervezete ellen kifogást nem emeltek. 
Jelen  előterjesztésben  a  közszolgáltatási  szerződés  jóváhagyása  mellett  a  Rendelet 
módosítására is javaslatot teszek.
Tisztelt Közgyűlés!
Kérem a fentiek miatt a határozati javaslat és a rendelettervezet megtárgyalását és elfogadását.

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel./Fax: (32) 312-250, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu




   1. melléklet a  …./2024. (II.29.) határozathoz

KÖZSZOLGÁLTATÁSI  SZERZŐDÉS

amely létrejött egyrészről 

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata (képviselő:  Fekete  Zsolt  polgármester, 
székhely:  3100  Salgótarján,  Múzeum  tér  1.,  KSH:15735289-8411-321-12),  továbbiakban: 
Önkormányzat,

másrészről az

ÉRV.  Északmagyarországi  Regionális  Vízművek  Zártkörűen  Működő  Részvénytársaság 
(képviselő: Lőrinc Ákos vezérigazgató, székhely: 3700 Kazincbarcika, Tardonai út 1., Cégbíróság: 
Miskolci Törvényszék, Cégjegyzékszám: 05-10-000123, adószám:11069186-2-05), továbbiakban: 
Közszolgáltató 

között az alábbiak szerint:

1. A szerződés tárgya:

Salgótarján megyei jogú város közigazgatási területén keletkező nem közművel összegyűjtött 
a) háztartási szennyvíz begyűjtési közszolgáltatása és
b) a háztartási szennyvíz ártalmatlanítása.

2. Közszolgáltató vállalja, hogy az 1. pontban  meghatározott háztartási szennyvízzel kapcsolatos 
helyi közszolgáltatást teljesíti.

3. A szerződés keretében a Közszolgáltató kötelessége:

3.1 Biztosítja a közszolgáltatás tengelyen történő szállítási móddal történő folyamatos és teljes 
körű  ellátását  a  környezetvédelmi,  vízügyi  és  közegészségügyi  előírások,  valamint  az 
önkormányzati rendelet követelményeinek megtartása mellett. 

3.2 Biztosítja a közszolgáltatás teljesítéséhez szükséges mennyiségű és minőségű jármű, gép, 
eszköz, berendezés, valamint a szükséges létszámú és képzettségű szakember rendelkezésre 
állását. A szükséges jármű, gép, eszköz, berendezés bérlet útján is teljesíthető.

3.3.  Közszolgáltató  a  saját  tulajdonában álló  eszközök tekintetében elvégzi  a  közszolgáltatás 
folyamatos, biztonságos és bővíthető teljesítéséhez szükséges fejlesztéseket, beruházásokat. 
A szolgáltatásbővítéshez  kapcsolódóan csak  a  megtérülő  beruházásokat  végzi  el.  Elvégzi 
továbbá a közszolgáltatáshoz szükséges valamennyi, a tulajdonában és a használatában lévő 
eszköz tekintetében a karbantartási feladatokat.

3.4. A közszolgáltatás körébe tartozó háztartási szennyvíz ártalmatlanítására az Önkormányzat 
tulajdonában  lévő  Salgótarján  városi  szennyvíztisztító  telep  (3104  Salgótarján,  Sugár  út 
132.) fogadó műtárgyát veszi igénybe, kivéve olyan esetekben, ha ez valamilyen műszaki, 
jogi okból nem lehetséges.

3.5. Közszolgáltató köteles az általa alkalmazott közszolgáltatási díj mértékéről és az alkalmazás 
tapasztalatairól  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlését  évente 



legalább egyszer tájékoztatni. 

3.6. Közszolgáltató köteles a közszolgáltatói tevékenységről évente részletes költségelszámolást 
készíteni, és azt a tárgyévet követő március 31-ig az Önkormányzatnak tájékoztatásképpen 
benyújtani.

3.7. A fogyasztók számára Salgótarján közigazgatási területén ügyfélszolgálatot működtet.

3.8.  A fogyasztói  panaszokat  és  észrevételeket  az  Üzletszabályzatában  meghatározott  módon 
kivizsgálja  és  amennyiben  szükséges  írásban  tájékoztatja  a  fogyasztót  az  intézkedés 
módjáról, a vonatkozó jogszabályoknak megfelelően.

4. A szerződés keretében az Önkormányzat kötelessége:

4.1. A közszolgáltatás hatékony és folyamatos ellátásához a Közszolgáltató számára szükséges 
információkat folyamatosan biztosítja.

4.2. Elősegíti a városban működtetett különböző közszolgáltatások összehangolását.

4.3.  Biztosítja  a  Közszolgáltató  számára  a  szerződés  időtartama  alatt  a  kizárólagos 
közszolgáltatási jogot.

4.4.  Rendeletben  állapítja  meg  a  háztartási  szennyvíz  ártalmatlanítására  szolgáló  helyet  és  a 
szükséges fejlesztéseket a víziközmű vonatkozásában végrehajtja.

5. A közszolgáltatás finanszírozásának elvei és módszerei:

5.1.A városban az adott naptári évben alkalmazható közszolgáltatási díjat az Önkormányzat a 
Közszolgáltató  által  jogszabályban  előírt  határidőre  biztosított  részletes  díjkalkuláció 
alapján határozza meg, kivéve amennyiben jogszabály eltérően rendelkezik.

5.2. A Közszolgáltató az önkormányzati rendeletben meghatározott díjtételek és eljárás alapján 
jogosult  a  közszolgáltatási  díjat  kiszámlázni,  a  díjhátralékot  kezelni.  Az  igazolt 
közszolgáltatási díjhátralék esetében a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvényben 
szabályozott eljárást kell alkalmazni.

6.  A Közszolgáltató  a  közszolgáltatás  teljesítésére  közreműködőt  vagy teljesítési  segédet  vehet 
igénybe, amennyiben az begyűjtési tevékenységét a vízügyi hatóságnak bejelentette.

7. A közszolgáltatási szerződés megszűnik:
a) a szerződésben meghatározott időtartam lejártával,
b) a Közszolgáltató jogutód nélküli megszűnésével,
c) közös megegyezéssel,
d) elállással, ha a teljesítés még nem kezdődött meg,
e) felmondással.

8.  A közszolgáltatási szerződés felmondása:

8.1. Az Önkormányzat a közszolgáltatási szerződést felmondhatja, ha:

a)  a  Közszolgáltató  a  közszolgáltatás  ellátása  során  a  környezet  védelmére  és  a 
vízgazdálkodásra vonatkozó jogszabályok, vagy a rá vonatkozó hatósági határozat előírásait 



súlyosan megsérti, és ennek tényét bíróság vagy hatóság jogerősen megállapítja;
b)  a  Közszolgáltató  a  közszolgáltatási  szerződésben  megállapított  kötelezettségét  olyan 
okból, amelyért felelős, súlyosan megsérti.

8.2. A Közszolgáltató a közszolgáltatási szerződést felmondhatja, ha:

a)  az  Önkormányzat  a  közszolgáltatási  szerződésben meghatározott  kötelezettségét  -  a 
Közszolgáltató felszólítása ellenére - súlyosan megsérti, és ezzel a Közszolgáltatónak kárt 
okoz vagy akadályozza a közszolgáltatás teljesítését;
b)  a  közszolgáltatási  szerződés  megkötését  követően  hatályba  lépett  jogszabály  a 
közszolgáltatási szerződés tartalmi elemeit úgy változtatja meg, hogy a Közszolgáltatónak 
a  közszolgáltatás  szerződésszerű  teljesítése  körébe  tartozó  lényeges  és  jogos  érdekeit 
jelentős mértékben sérti.

8.3. A közszolgáltatási szerződés felmondási ideje 6 hónap.

9. A közszolgáltatási szerződés hatálya: 2024.02.01.- 2028.12.31.

10.  Jelen  szerződésben nem szabályozott  kérdésekben  a  Polgári  Törvénykönyv  és  a  vonatkozó 
hatályos jogszabályok rendelkezései az irányadók.

E szerződést a felek áttanulmányozták, és azt, mint akaratukkal megegyezőt jóváhagyólag aláírták.

Salgótarján, 2024. március 1.

…...........................................................                               …............................................................
      Salgótarján Megyei Jogú Város               ÉRV. Északmagyarországi 
              Önkormányzata         Regionális Vízművek 

Zártkörűen Működő Részvénytársaság

Ellenjegyezte:

…………………………..

    dr. Romhányi Katalin

             jegyző



1 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének .../2024. (II. 29.) 

önkormányzati rendelete 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 

közszolgáltatásról szóló 4/2014. (I.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi 

LVII. törvény 45. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a vízgazdálkodásról szóló 1995. 

évi LVII. törvény 44//C. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet 

védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Közép-Duna-völgyi Vízügyi Igazgatóság és a környezet 

védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (2) bekezdés c) pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Nógrád Vármegye Önkormányzata véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásról 

szóló 4/2014. (I.30.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Salgótarján közigazgatási területén a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

begyűjtését, szállítását és ártalmatlanítását az ÉRV. Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt. 

(székhelye: 3700 Kazincbarcika, Tardonai út 1., a továbbiakban: Közszolgáltató) jogosult és köteles 

a megrendelések alapján 2028. december 31-ig ellátni.” 

2. § 

Ez a rendelet 2024. március 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

  Fekete Zsolt      dr. Romhányi Katalin 

  polgármester       jegyző 



2 

 

Általános indokolás 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 2014. január hónapban 

megtartott ülésén a Salgótarján közigazgatási területén nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz begyűjtésére és ártalmatlanítására vonatkozó helyi közszolgáltatás végzésére 2014. 

február 1. napjától 2024. február 1. napjáig a 4/2014. (I.30.) önkormányzati rendeletével az ÉRV 

Északmagyarországi Regionális Vízművek ZRt.-t (a továbbiakban: ÉRV Zrt.) jelölte ki. 

A rendelet alapján Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata a Salgótarján közigazgatási 

területén keletkező, nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére és 

ártalmatlanítására vonatkozóan 2014. január 31-én közszolgáltatási szerződést kötött az ÉRV Zrt.-

vel. 

A közszolgáltatási szerződés hatálya 2024. január 31-én lejárt, ezért szükségessé vált annak 

felülvizsgálata. 

A felülvizsgálat eredményeképpen, az ÉRV Zrt.-vel egyeztetve elkészült az új közszolgáltatási 

szerződés tervezete, amely 2024. február 1-től 2028. december 31-ig lesz hatályos. 

A közszolgáltatási szerződés hatályát át kell vezetni a rendeleten is. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A közszolgáltató 2028. december 31-ig lesz jogosult és köteles ellátni a közszolgáltatást. 

A 2. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.../2024 (II.29.) önkormányzati rendelete 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 

közszolgáltatásról szóló 

4/2014. (I.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Fekete Zsolt 

polgármester 

 

készült a Közgyűlés 2024. február 29-i ülésére 

 

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen 

 

1. Társadalmi, gazdasági hatások: A város azon területein élők számára, ahol nincs 

kiépítve a közművesített szennyvízelvezetés, a szennyvíz begyűjtése 2028. december 

31-ig folytatólagosan biztosított. Gazdasági hatása nincs.  

2. Költségvetési hatások: Az Önkormányzat költségvetésére nincs kihatással. 

3. Környezeti és egészségi következmények: A város azon területein, ahol nincs kiépítve 

a közművesített szennyvízelvezetés, a továbbiakban is csökkenti a súlyosabb környezeti 

károk kialakulásának lehetőségét, illetve ezzel összefüggésben mérsékli az 

egészségügyi kockázatot. 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A rendelettervezetnek nincs 

adminisztratív terheket befolyásoló hatása. 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei: A új közszolgáltatási szerződés megkötése miatt szükségessé 

vált a vonatkozó rendelet módosítása is, elmaradása esetén a nem közművel 

összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése a továbbiakban nem megoldott. 

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: Mindezek a feltételek rendelkezésre állnak, a jelenlegi feltételeken felül 

többletet nem igényel. 

 

Utólagos hatásvizsgálat: 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata: Nem. 

Az utólagos hatásvizsgálat lefolytatásának időpontja: Nincs 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Szepessy Gábor vízügyi referens 

Jóváhagyta: Szatmáry Zsolt irodavezető 

 

Salgótarján, 2024. február 13. 

 


	Tel./Fax: (32) 312-250, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

